Zarządzenie Nr 105/2025
Wójta Gminy Jednorożec
z dnia 23 grudnia 2025 roku

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Jednorożec na 2025 rok

	Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.2024 poz. 1530 z późn. zm.) zarządza się co następuje:
§ 1.1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok zgodnie                               z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.
2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok zgodnie                                        z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.
3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 5                                   do zarządzenia
§ 2. Budżet po zmianach wynosi:
1. Dochody - 65.439.069,95 zł, w tym:
1) dochody bieżące - 54.790.504,86 zł;
2) dochody majątkowe - 10.648.565,09 zł.
2. Wydatki - 63.164.468,49 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 47.351.180,13 zł;
2) wydatki majątkowe - 15.813.288,36 zł.
§ 3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań                      z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych zgodnie z załącznikami nr 3 i 4                    do zarządzenia.
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jednorożec.
					                 
					                      				WÓJT	
				                      			/-/ mgr inż. Krzysztof Nizielski


[bookmark: _Hlk193091890][bookmark: _Hlk210817397][bookmark: _Hlk211513485]Uzasadnienie
do wprowadzonych zmian w budżecie gminy
na 2025 rok

DOCHODY:
Dokonuje się zwiększenia planu dochodów na rok 2025 w kwocie 8,00 zł wg poniżej wymienionej klasyfikacji budżetowej:
Dział 855 rozdz. 85503 – decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 563/2025 z dnia 22.12.2025 roku zwiększona została dotacja w kwocie 8,00 zł (rezerwa celowa poz. 15) z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Karty Dużej Rodziny.

WYDATKI:
Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na rok 2025 w 8,00 wg poniżej wymienionej klasyfikacji budżetowej:
Dział 758 rozdz. 75818 – uruchamia się rezerwę ogólną w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego do świetlic wiejskich.
Dział 852 rozdz. 85203 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ramach ośrodków wsparcia zwiększa się plan wydatków składek na Fundusz Pracy w kwocie 0,01 zł, zmniejsza się plan wydatków składek na ubezpieczenia społeczne w kwocie 0,01 zł.
Dział 852 rozdz. 85228 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ramach usług opiekuńczych zwiększa się plan wydatków składek na Fundusz Pracy w kwocie 4,77 zł, wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 79,48 zł oraz wprowadza się plan wydatków opłat i składek w kwocie 100,00 zł, zmniejsza się plan wydatków wynagrodzeń osobowych pracowników w kwocie 184,25 zł.
Dział 855 rozdz. 85502 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ramach świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych zwiększa się plan wydatków świadczeń społecznych w kwocie 147,51 zł, zmniejsza się plan wydatków składek na ubezpieczenia społeczne w kwocie 147,51 zł.
Dział 855 rozdz. 85503 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ślad za zwiększoną dotacją ramach Karty Dużej Rodziny zwiększa się plan wydatków wynagrodzeń osobowych pracowników w kwocie 8,00 zł.
Dział 855 rozdz. 85504 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ramach wspierania rodziny zmniejsza się plan wydatków szkoleń pracowników w kwocie 200,00 zł.
Dział 855 rozdz. 85508 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w ramach rodzin zastępczych zwiększa się plan wydatków zakupu usług od innych jst w kwocie 200,00 zł.
Dział 900 rozdz. 90002 – w planie finansowym Urzędu Gminy w Jednorożcu w ramach gospodarki odpadami zmniejsza się plan wydatków zakupu materiałów w kwocie 3.000,00 zł, zwiększa się plan wydatków opłat i składek w kwocie 3.000,00 zł.
Dział 921 rozdz. 92195 – w planie finansowym Urzędu Gminy w Jednorożcu w ramach pozostałej działalności kulturalnej zwiększa się plan wydatków zakupu materiałów w kwocie 20.000,00 zł.

